[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	08.06.
	2011 г.
	№
	916

Об утверждении Порядка расходования средств, выделенных на реализацию проектов по благоустройству территории города Канска
В соответствии с Постановлением Правительства Красноярского края от 20 ноября 2010 г. N 570-п (в ред. от 28.12.2010 N 664-п) «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления в Красноярском крае» на 2011 - 2013 годы», согласно Постановлению Правительства Красноярского края от 28 января 2011 г. N 52-п «Об утверждении Порядка предоставления и расходования субсидий бюджетам муниципальных образований Красноярского края для реализации проектов по благоустройству территорий поселений, городских округов, критериев отбора и порядка предоставления отчетности об их использовании», руководствуясь ст. 30, 35 Устава города Канска ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок расходования средств, выделенных на реализацию проектов по благоустройству территории города Канска согласно приложению.
2. Определить муниципальное казенное учреждение «Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Канска» уполномоченным органом местного самоуправления по расходованию вышеуказанных средств.

3. Главному специалисту отдела культуры администрации города Канска (В.П. Англицкая) опубликовать настоящее Постановление в газете «5 канал» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы города Канска по оперативному управлению О.Ю.Обидина.

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава города Канска                                                                    А.Г.Сидельников
Приложение к постановлению

администрации города Канска

от 08.06.2011г. № 916
Порядок

расходования средств, выделенных на реализацию проектов по благоустройству территории города Канска
Настоящий порядок регулирует расходование средств, предоставляемых бюджету муниципального образования город Канск в виде субсидии из краевого бюджета на реализацию проектов по благоустройству территории города Канска (далее – субсидия) и средств софинансирования, выделенных из городского бюджета.

1. Муниципальное казенное учреждение «Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Канска» (далее – МКУ «УС и ЖКХ администрации г.Канска») является главным распорядителем средств субсидий.

Средства направляются на реализацию проектов по благоустройству территории города Канска в соответствии с утверждённым администрацией города Канска перечнем мероприятий, направленных на реализацию проектов по благоустройству территории города Канска (далее – перечнем мероприятий). Субсидия носит целевой характер и не может быть использована на другие цели.
2. Доля участия в софинансировании расходов за счет средств бюджета города на реализацию проектов по благоустройству территории города Канска составляет не менее 0,1% от суммы субсидии.

3. МКУ «УС и ЖКХ администрации г.Канска», выполняющее функции заказчика, по результатам аукциона заключает муниципальный контракт на выполнение работ по благоустройству в соответствии с перечнем мероприятий.
4. МКУ «УС и ЖКХ администрации г.Канска» до 18-го числа месяца, предшествующего месяцу в котором производится перечисление средств, представляет в муниципальное казенное учреждение «Финансовое управление администрации города Канска» (далее – МКУ «ФУ г.Канска») бюджетную заявку на финансирование расходов.

5. По мере поступления субсидии из краевого бюджета МКУ «ФУ г.Канска» в пределах утвержденной росписи и предельных объемов финансирования перечисляет денежные средства на лицевой счет МКУ «УС и ЖКХ администрации г.Канска».

6. Расходование средств производится ежемесячно путем перечисления денежных средств с лицевого счета МКУ «УС и ЖКХ администрации г.Канска» на расчетные счета организаций, выполняющих работы, оказывающих услуги на основании контракта, заключенного в соответствии с действующим законодательством в пределах утвержденной росписи и предельных объемов финансирования, а также подписанных сторонами справок о стоимости выполненных работ (формы КС-3) с расшифровкой физического объема работ, актами приемки выполненных работ (формы КС-2) и счетов-фактур.
7. МКУ «УС и ЖКХ администрации г.Канска» представляет в министерство жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края отчет об использовании средств субсидии по установленной форме:

ежемесячно не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом;

по итогам текущего финансового года – не позднее 15 января года, следующего за отчетным периодом.
8. МКУ «УС и ЖКХ администрации г.Канска» ежемесячно до 8-го числа месяца, следующего за отчетным представляет бюджетную отчетность в МКУ «ФУ г.Канска»
9. В случае неиспользования средств до 25 октября текущего года, МКУ «УС и ЖКХ администрации г.Канска» возвращает средства субсидии в МКУ «ФУ г.Канска». МКУ «ФУ г.Канска» в срок до 1 ноября возвращает вышеуказанные средства в министерство финансов Красноярского края.
10. Контроль за целевым расходованием бюджетных средств осуществляется МКУ «УС и ЖКХ администрации г.Канска» в соответствии с действующим законодательством.

Начальник МКУ «УС и ЖКХ
 администрации г.Канска»                                                                  А.Л.Азоркин